

2014 -08- 18

Dnr 1.6.1 - 7205 / 2014

Bengt Nilsson

Från: Malin Bengtsson
Skickat: den 18 augusti 2014 15:36
Till: Remiss UTBF Forv-Utbildningsnamnden
Ämne: Rem ang - Revidering av resursfördelningssystem för gymnasieskolan
Bifogade filer: Till berörd remissinstans 323-815-2014.docx; 323-815-2014 Revidering resursfördelningssystem gymnasieskolan.docx

Du har fått detta ärende för handläggning. För frågor kring ärendet vänligen kontakta ansvarig handläggare Martin Edgélius.

Diarienummer: 000815/2014

Ärendebeskrivning: Revidering av resursfördelningssystem för gymnasieskolan

Handling/uppgift: 20

Åtgärdstyp: Remiss (REM)

Beskrivning: Rem enligt sändlista

Handläggare: Malin Bengtsson (AC31071)

Dokumentid: 170114

Dokumenttyp: Remiss (REM)

Dokumentnamn: revidering av resursfördelningssystem för gymnasie

Dokumentbeskrivning: Rem enligt sändlista

Ansvarig: Martin Edgélius (SLKMED)

Handling/uppgift: 10

Åtgärdstyp: Tjänsteutlåtande (TJUT)

Beskrivning: SLK; Förnyelseavdelningen 2014-06-03

Handläggare: Cornelia Schroeder (SLKCSR)

Dokumentid: 170099

Dokumenttyp: Tjänsteutlåtande (TJUT)

Dokumentnamn: revidering av resursfördelningssystem för gymnasie

Dokumentbeskrivning: SLK; Förnyelseavdelningen 2014-06-03

Ansvarig: Cornelia Schroeder (SLKCSR)

Till berörd remissinstans

Angående remissen om Revidering av resursfördelningssystem för gymnasieskolan

Detta gäller remissvar på ”Revidering av resursfördelningssystem för gymnasieskolan”

Dnr: 323-815-2014

Remisstiden sträcker sig till den 30 september 2014, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Martin Edgelius, tfn 08-508 29 216.

Remissvar skickas till:

- Finansroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RI-remissvar eller
RI-remissvar@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Finansroteln

Remitteringsmapp

**Ärende: Revidering av resursfördelningssystem för
gymnasieskolan**

För yttrande senast: 30 september 2014

Stadsdelsnämnderna **Facknämnderna** **Övriga**
Utbildningsnämnden

Handläggare
Cornelia Schroeder
Telefon: 08 508 29 000**Till**
Kommunstyrelsen

Revidering av resursfördelningssystem för gymnasieskolan

Förvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Modell för fördelning av budget för gymnasieskolan förändras genom införande av socioekonomisk tilldelning i enlighet med förslaget i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Irene Lundquist Svenonius
StadsdirektörStaffan Ingvarsson
Biträdande stadsdirektör

Sammanfattning

Utifrån uppdrag i budget 2014 har resursfördelningssystemet för pedagogisk verksamhet genomlysts. Vid genomlysningen noterades att kommunfullmäktige fattar beslut om socioekonomisk tilldelning får både förskola och grundskola. För att skapa enlighet mellan verksamheterna föreslås att ett socioekonomiskt tillägg ska beslutas av kommunfullmäktige även för gymnasieskolan.

Denna förändring finansieras genom att ta bort gamla historiska anslag och skapa socioekonomisk tilldelning av dessa. Förslaget är kostnadsneutrala utifrån 2014 års budget.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att godkänna införandet av socioekonomisk tilldelning inom gymnasieskolan i enlighet med vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Ärendet

I budgeten för år 2014 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden utreda resursfördelningssystemen inom de pedagogiska verksamheterna. Målet med uppdraget var att bringa större klarhet i hur resursfördelningen går till samt att utifrån detta ta fram ett förslag på reviderat resursfördelningssystem inom de pedagogiska verksamheterna för utbildningsnämnden.

Till grundskoleverksamheten fördelar kommunfullmäktige ut ett socioekonomiskt tilläggsanslag på totalt 1 445,2 mnkr varav 330 mnkr till elever med behov av särskilt stöd.

Inom förskoleverksamheten tilldelas utbildningsnämnden ett socioekonomiskt tilläggsanslag på 538,9 mnkr till stadsdelsnämnderna och 217,7 mnkr till utbildningsnämnden.

Inom gymnasieskoleverksamheten sker ingen tilldelning från kommunfullmäktige för socioekonomiskt tilläggsanslag. Dock fördelar utbildningsnämnden ut närmare 100 mnkr varav cirka 60,0 mnkr avser socioekonomiskt tilldelningsanslag och cirka 40,0 mnkr till elever med behov av särskilt stöd. Utbildningsnämnden använder främst historiska anslag från före 1999 till att finansiera detta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets förnyelseavdelning i samråd med utbildningsförvaltningens ekonomiavdelning.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Det finns i dagsläget historiska skillnader mellan vilken organisatorisk nivå som fattar beslut om olika delar i resursfördelningen inom det pedagogiska området. Skillnaden härrör från tiden före att grundskola omorganiserades till utbildningsnämnden den 1 juli 2007.

Kommunfullmäktige har därför inom förskola och grundskola fattat beslut i större utsträckning jämfört med inom gymnasieskola. Den stora skillnaden mellan områdena är att kommunfullmäktige fattat beslut belopp om socioekonomisk tilldelning inom förskola och grundskola medan utbildningsnämnden fattar beslut om belopp för socioekonomisk tilldelning inom gymnasieskolan.

Kommunfullmäktige har även rörande förskola och grundskola beslutat om vilka variabler som det socioekonomiska tilldelningen

ska utgå ifrån. Detta är nödvändigt rörande förskola då flera nämnder är berörda men inte de övriga områdena.

För att skapa enlighet mellan verksamheterna. Ett socioekonomiskt tillägg föreslås beslutas av kommunfullmäktige även för gymnasieskolan. Totalt föreslås en strukturersättning på 128,9 mnkr. Denna förändring skulle finansieras dels genom att historiska anslag från före 1999 på 58,6 mnkr som gått till gymnasieverksamhet överförs som strukturanslag och dels genom att huvuddelen av vad utbildningsnämnden, redovisar under övrig verksamhet motsvarande 70,3 mnkr. Detta skulle innebära en utökning av ram för gymnasieskolan på motsvarande 70,3. Vidare innebär ökningen en möjlighet att bära centrala administrativa kostnader för gymnasieskolan.

Dessa förändringar är helt finansierad av historiska anslag som tilldelats utbildningsnämnden. Samtliga förslag är kostnadsneutrala utifrån 2014 års budget. De nya fördelningarna illustreras på följande bilder där den första bilden illustrerar hur kommunfullmäktiges budget fördelas i dagsläget och den andra delen visar hur kommunfullmäktiges budget skulle fördelas till utbildningsnämnden efter förändringen.

Fördelning gymnasieskolan – från kommunfullmäktige



Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att godkänna att införandet av socioekonomisk tilldelningsanslag för gymnasieskolan i enlighet med vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.